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Số:         /KH-UBND 

  

Tân Uyên, ngày      tháng       năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị chuyên đề cải cách hành chính  

huyện Tân Uyên năm 2020 

 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đánh giá toàn diện tình hình triển khai và kết quả thực hiện các mục tiêu, 

nhiệm vụ, xác định rõ những kết quả nổi bật đã đạt được, chỉ rõ những tồn tại, hạn 

chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm của Chương trình tổng thể cải cách hành 

chính nhà nước năm 2020 trên địa bàn huyện.  

Trên cơ sở đó, đề xuất các mục tiêu, định hướng, nhiệm vụ, giải pháp cải 

cách hành chính năm 2021 và các năm tiếp theo, phù hợp với chủ trương, đường 

lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, yêu cầu xây dựng, phát triển của 

địa phương trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Báo cáo CCHC phải bảo đảm tính toàn diện, khoa học, chính xác, khách 

quan; tập trung làm rõ kết quả đạt được, nguyên nhân những mục tiêu không đạt 

được. Đồng thời, đề xuất được những định hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 

cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030. 

II. NỘI DUNG 

1. Thành phần 

- Chủ tịch UBND huyện - Chủ trì Hội nghị; 

- Các cơ quan quản lý nhà nước thuộc UBND huyện; các đơn vị ngành dọc 

(Chi cục Thuế, Bảo hiểm xã hội huyện, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai): 

Lãnh đạo, công chức phụ trách cải cách hành chính; 

- UBND các xã, thị trấn: Chủ tịch UBND, Công chức phụ trách cải cách 

hành chính; 

- Công chức thuộc bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả thuộc Văn phòng 

HĐND-UBND huyện; 

- Cán bộ đầu mối kiểm soát TTHC huyện. 

(Đài Truyền thanh - Truyền hình cử phóng viên dự và đưa tin) 

2. Thời gian, địa điểm 

- 7h30 ngày 04/9/2020; 

- Tại Phòng họp Tầng 4 - Trụ sở HĐND-UBND huyện 



3. Nội dung Hội nghị 

- Báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ của chương trình tổng thể cải cách 

hành chính Nhà nước năm 2020 huyện Tân Uyên. Các hạn chế, khó khăn, rào cản 

trong phục vụ các tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành chính trên địa bàn 

huyện. 

- Việc khắc phục các hạn chế trong đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách 

hành chính năm 2019; phương án khắc phục đối với các nội dung có khả năng bị 

hạ điểm năm 2020.  

- Báo cáo kết quả hoạt động của Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả (cấp huyện). 

- Kết quả giải quyết thủ tục hành chính; thực hiện dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 3-4 (tính đến tháng 8/2020). 

- Phân tích, đánh giá bộ chỉ số năng lực cạnh tranh cấp huyện; triển khai các 

nhiệm vụ cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp 

huyện DDCI năm 2020 và các năm tiếp theo. 

(Có chương trình kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND-UBND, Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Căn cứ nội dung Hội nghị chuẩn bị các tài liệu (báo cáo, kế hoạch...) có liên 

quan gửi về UBND huyện trước 17h ngày 31/8/2020 (qua Văn phòng HĐND-

UBND huyện). 

Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất 

phục vụ Hội nghị. 

2. Các cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị nội dung tham gia báo cáo, thảo luận 

tại Hội nghị; lưu ý làm rõ các khó khăn, hạn chế, vướng mắc trong thực hiện cải 

cách hành chính, nhất là việc giải quyết thủ tục hành chính, thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến; đề xuất các giải pháp tháo gỡ khó khăn. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề về cải cách hành 

chính huyện Tân Uyên năm 2020, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị tổ chức thực hiện./. 

(Kế hoạch này thay cho giấy mời!) 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- TT. Huyện ủy; (B/c) 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng TTĐT huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Huy Phương 



CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị chuyên đề về cải cách hành chính huyện Tân Uyên năm 2020 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày     /8/2020 của UBND huyện) 

 

     Thời gian: 7h30’ ngày 04/9/2020 

 Tại Phòng họp tầng 4 - Trụ sở HĐND-UBND huyện 

 

TT Nội dung Người thực hiện 

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 
Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND 

2 Quán triệt Hội nghị Chủ tịch UBND huyện 

3 
Báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ của 

chương trình tổng thể cải cách hành chính 

Nhà nước năm 2020 huyện Tân Uyên 

Trưởng phòng Nội vụ 

4 

Việc khắc phục các hạn chế trong đánh giá, 

chấm điểm chỉ số cải cách hành chính năm 

2019; phương án khắc phục đối với các nội 

dung có khả năng bị hạ điểm năm 2020 

Trưởng phòng Nội vụ 

5 

Báo cáo kết quả hoạt động của Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả (cấp huyện).  Kết quả giải 

quyết thủ tục hành chính; thực hiện dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 3-4 (tính đến tháng 

8/2020) 

Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND 

6 

Phân tích, đánh giá bộ chỉ số năng lực cạnh 

tranh cấp huyện; kế hoạch triển khai các 

nhiệm vụ cải thiện môi trường kinh doanh, 

nâng cao năng lực cạnh tranh cấp huyện 

DDCI năm 2020 và các năm tiếp theo 

Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch 

7 Thảo luận Đại biểu dự Hội nghị 

8 Kết luận Hội nghị Chủ tịch UBND huyện 
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